
 

Fachberaterinnen/Fachberater und Zuständigkeiten für die Entwicklungsgruppen 
 

Name Entwicklungsgruppen E-Mail Telefon  

Claudia Althoff Musik 

Erdkunde 

Physik 

Mathematik SI/II 

claudia.althoff@brms.nrw.de  0251 411 4549 

Thilo Barnowski Deutsch SI/II 

Geschichte 

HiSPo – Bildungspartner 

SW/PK/WiPo 

Vielfalt Fördern 

thilo.barnowski@brms.nrw.de  

 

 

0251 411 1972 

Ulrike Hach-

Jantzen 

Englisch SI/II 

Französisch 

Informatik 

Spanisch (landesweit) 

ulrike.hach-

jantzen@brms.nrw.de  

0251 411 4185 

Andrea Hahn Englisch PS 

Mathematik PS 

Chemie 

Helium 

andrea.hahn@brms.nrw.de  0251 411 4131 

Doerte Kubessa Deutsch PS 

Türkisch 

Kunst 

doerte.kubessa@brms.nrw.de  0251 411 4853 

Inge Mittag-

Nienaber 

Sachunterricht PS 

Technik 

Biologie 

inge-maria.mittag-

nienaber@brms.nrw.de  

0251 411 1675 

Svenja Bähner Kulturelle Bildung 

Philosophie 

Italienisch (landesweit) 

Niederländisch 

(landesweit) 

svenja.baehner@brms.nrw.de  0251 411  

 

 

 

Weitere Mitarbeitende und Zuständigkeiten für die Entwicklungsgruppen 
 

Name Entwicklungsgruppen E-Mail Telefon  

    

Beate Huiskes 
in Zusammenarbeit mit 
Thilo Barnowski 

Inklusion beate.huiskes@brms.nrw.de  0251 411 5662 

Hermann 

Wulfekammer 
in Zusammenarbeit mit 
Andrea Hahn 

DaZ 

Sprachsensibler 

Fachunterricht 

Mehrsprachigkeit 

IKS-DeG 

hermann.wulfekammer@brms.

nrw.de  

0251 411 4547 
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